ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 433/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada

Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,  DIVULGAM  o resultado da

NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA, realizada em grau de Recurso Administrativo do Concurso Pú-

blico para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPM-1 (Polícia Ostensiva), conforme Edi -

tais DA/DReSA nº SD-P 01 e 428/2017, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado nº

206, de 30 de outubro de 2017 e nº 247, de 15 de dezembro de 2021:

I – Candidatos APTOS na nova JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA, realizada em grau de Recurso Administrativo,
conforme resultado emitido pela Junta Policial Militar de Saúde – Especial (JPMSE):

Nº
ORD. INSC. COTA NOME DOS CANDIDATOS CLASS.

GERAL
1 44802898454-0   GABRIEL PASQUALETTO CHICON DA SILVA 5284
2 44802879287-6   EDUARDA CECILIA BORBA 6186
3 44802907363-0   ROBERTO GARCIA ROSSO 6230
4 44802929576-7   STEFANE DA SILVEIRA FONTINEL 6291
5 44802897492-7   LUCAS MAURICIO DA SILVEIRA DA ROSA 6293
6 44802897929-6   CLEVERTON LEOMAR JESS 6329
7 44802885345-0   CAROLAINE PRUDENTE GONÇALVES 6371
8 44802894459-5   ESTÉFANI MAILIN DE MELLO DO NASCIMENTO 6383
9 44802884177-4   MICHAEL YAN DREYER 6407

10 44802922004-9   HENRIQUE SIMONETTI 6640
11 44802898453-0   JOSÉ DIRLEI DE OLIVEIRA 6698
12 44802926137-6   EVANDRO DOS SANTOS SOARES 6722
13 44802896294-6   HENRIQUE PEREIRA PELLENS 6743
14 44802904880-4   VITOR FERREIRA 6746
15 44802889472-8   FELIPE ALT BRUFATTO 6754
16 44802895997-0   LUAN DEBOM GOULART 6799
17 44802899603-0   MAICON SANTOLI DE BAIRROS 6888
18 44802921131-4   PEDRO TAISON FUHR 6891
19 44802909300-4   HALISON MACHADO DOS SANTOS 6896
20 44802904268-4   GUILHERME DOS SANTOS MELLO 6936
21 44802932211-7   CRISTIAN SCHNEIDER 7105
22 44802893544-8 NP JOSEANE MATTOS DA SILVA 11391

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

II – Candidatos INAPTOS na nova JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA, realizada em grau de Recurso Administrativo,
conforme resultado  emitido  pela  Junta  Policial  Militar  de  Saúde –  Especial  (JPMSE),  restando  eliminados do
certame:

Nº
ORD.

INSC. COTA NOME DOS CANDIDATOS CLASS.
GERAL

1 44802916153-7   PEDRO DE JESUS ROSA DA ROSA JUNIOR 4652
2 44802874613-6   LETÍCIA FERNANDA STEFANO 5848
3 44802916723-6   MATEUS DOS REIS BORBA 6205
4 44802903798-9   ANNE VICTORIA IGNACIO DOS SANTOS 6530

5 44802901506-8   RANIELY PANTA GUEDES 6837

6 44802883299-1   EMILY FIORAVANTE DOS SANTOS 6865

Porto Alegre, RS, 22 de dezembro de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
    Diretor Administrativo da Brigada Militar

Márcia Adriani Batista - Maj QOEM
 Rsp. p/ Chefe da DReSA